Rua Benfica, 133, Madalena, Recife/PE CEP: 50.720.001| 81.3183.3153| www.sedsdh.pe.gov.br

 MECANISMO DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA DE PERNAMBUCO

  CANDIDATOS APROVADOS EDITAL 01/2014

Aos 27 dias do mês de maio de 2014, reuniram-se os seguintes membros do Comitê
Estadual de Combate e Prevenção à Tortura, no auditório da SEJUDH; que passaram a
deliberar sobre os resultados do processo seletivo instaurado para seleção dos membros
do Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à Tortura apresentado pela Comissão
Especial, criada para este fim, nos termos da Lei Estadual nº. Decorridos os debates,
foram aprovados/sa os/sa seguintes candidatos/as:

N° DE  INSCRIÇÃO

NOME

02 MARIANA FONSECA SANTA CRUZ

03 SIMONE DE FIGUEIREDO FERREIRA

06 JOSÉ ROBERVAL FRANCISCO DE SENA/MARIA CLARA

07 LUIZ GUSTAVO MAGNATA SILVA

12 LUIZ EMMANUEL BARBOSA DA CUNHA

13 EDIVÂNIA MARIA CAITANO DE SOUZA

OBSERVAÇÕES:

1. Aos/às Candidatos/as que pretendem recorrer do resultado em epígrafe, fica
estabelecido o prazo compreendido entre os dias 29 a 30 de maio de 2014 para esta
finalidade. Os recursos devem ser protocolados na sala do comitê Estadual de Combate e
Prevenção à Tortura, sito na sede da SEJUDH, localizado na Rua Benfica, 133,
Madalena, Recife/PE.
2. A instância recursal para este fim será a Coordenação Colegiada do Comitê,
composto pelos seguintes membros: GAJOP, CENDHEC e SEDSDH/Governo de
Pernambuco.
3. Aos aprovados, após divulgação do resultado dos recursos, será informada toda a
documentação necessária para a nomeação.

Recife, 27 de maio de 2014.